
 
❑ ORIGINALE 

❑ COPIA 

 

COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 53 

del 21.12.2021 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE PER SERVIZIO PULIZIA 
UFFICI COMUNALI ANNO 2022 

 
L’anno duemilaventuno addì Ventuno del mese di Dicembre alle ore 15,00, nella sede municipale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento degli Enti Locali vennero per 

oggi convocati i componenti questa Giunta Comunale. Sono presenti i Signori: 

 
 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
Pres. 

 
Ass. 

Ivo Bartolomeo Biancotto  Sindaco X  

Giachino Silvano Vice Sindaco X  

Stella Silvano Assessore X  

                                                                                                     
TOTALE            

3 0 

         
          

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ivo Biancotto Bartolomeo, nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’affidamento del servizio di pulizia degli edifici 

comunali per il periodo 01.01.2022 - 31.12.2022, prevedendo per il momento 40 ore mensili, dato 

che l’attuale situazione di emergenza sanitaria da COVID-19 rende necessaria una pulizia più 

approfondita e frequente degli ambienti; 

DATO ATTO che l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 stabilisce che le 

stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento di un incarico di collaborazione 

occasionale esterna; 

VISTI gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile che prevedono e regolano il contratto d’opera; 

VISTA la bozza di contratto allegata alla presente, che disciplina le modalità di svolgimento del 

servizio;  

UDITO l’intervento del Sindaco, il quale informa che la Sig.ra Pippione Gabriella, residente in 

Castagnole delle Lanze e persona che ha già svolto lo stesso tipo di lavoro per questa 

Amministrazione, si è resa disponibile per l’anno 2022; 

RICHIAMATE la propria precedente deliberazione n. 124 del 24.12.2020 e la Determinazione n. 

384 del 31.12.2020, con le quali si è provveduto ad affidare il servizio di pulizia degli uffici 

comunali per l’anno 2021; 

ESPRESSI i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

1. Di DARE MANDATO all’Ufficio Personale di stipulare e gestire il contratto d’opera 

secondo la bozza allegata per anni uno a decorrere dal 01.01.2022; 

2. Di DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria affinché provveda a registrare, sul bilancio di 

previsione 2021-2023 – anno 2022, gli impegni di spesa relativi al contratto per un totale 

presunto di spesa pari a € 4.166,40, di cui € 3.840,00 a favore del lavoratore ed € 326,40 

quali IRAP a carico dell’Ente. 

 

Successivamente con votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



IL PRESIDENTE                                                                                                   IL SEGRETARIO 
         
 F.to Biancotto Ivo Bartolomeo                                                   F.to Dott. Carafa Vincenzo                                
                  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal 
vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto. 
Coazzolo, lì 17.01.2022                                                                                                                    

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to Dott. Carafa Vincenzo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 
183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 
attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 

Coazzolo, lì 17.01.2022                                                                                    

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Carafa Vincenzo 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con 
L.183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria 
del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, 
del D.Lgs n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Coazzolo, lì 17.01.2022                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to Dott. Carafa Vincenzo 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  

Coazzolo, lì 17.01.2022                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                     
                                                                                                               F.to Dott. Carafa Vincenzo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, D.Lgs. 
267/2000   

Coazzolo, lì 17.01.2022 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.to Dott. Carafa Vincenzo 

 


